
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2025 № 745

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  28.11.2023  №  2324  «Об
утверждении  административного
регламента  по  предоставлению  му-
ниципальной  услуги  «Признание
помещения жилым помещением, жи-
лого  помещения  непригодным  для
проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции  на  территории  му-
ниципального  образования  –  город
Шадринск»

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской  Федерации,  федеральными
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании
помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для  проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового
дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлениями Администрации
города Шадринска от 10.10.2018 № 1814 «Об утверждении Порядка разработки и утвер-
ждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг  в  му-
ниципальном образовании – город Шадринск», в целях дальнейшего совершенствования
деятельности Администрации города Шадринска и приведения муниципальных право-
вых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями
52, 54, 60 Устава муниципального образования — город Шадринск, Администрация го-
рода Шадринска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Шадринска от
28.11.2023 № 2324 «Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния  непригодным  для  проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  



и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования –
город Шадринск» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Дополнить Административный регламент пунктом 3.6 следующего содержа-
ния:

«3.6. Порядок оставления заявления о предоставлении муниципальной услуги без
рассмотрения.

3.6.1. Основанием для начала административной процедуры является поступление
заявления об оставлении заявления без рассмотрения по форме согласно приложению 5
к настоящему Административному регламенту.

3.6.2. При поступлении заявления об оставлении заявления о предоставлении му-
ниципальной услуги без рассмотрения специалист, ответственный за прием и регистра-
цию заявлений (секретарь), регистрирует реквизиты поступившего заявления в Журнале
регистрации входящей корреспонденции.

3.6.3. Максимальный срок административной процедуры составляет один рабочий
день. 

3.6.3. Подача заявления об оставлении заявления о предоставлении муниципаль-
ной услуги без рассмотрения через МФЦ не предусмотрена. При наличии технической
возможности  подачи  заявления  об  оставлении  заявления  без  рассмотрения  
в электронной форме посредством Единого портала указанное заявление заполняется
путем  внесения  соответствующих  сведений  в  интерактивную  форму  в  указанной
информационной системе.

3.6.4. Критерием принятия решения является наличие поступившего заявления об
оставлении заявления о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения. 

3.6.5.  Результатом  административной  процедуры  является  оставление  без
рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги.

3.6.6. Способом фиксации результата выполнения административной процедуры
является регистрация в журнале учета входящих документов.».

1.2. Дополнить Административный регламент приложением 5 следующего содер-
жания:

«Приложение 5
к Административному регламенту по предо-
ставлению  муниципальной  услуги  «Призна-
ние помещения жилым помещением, жилого
помещения  непригодным  для  проживания  и
многоквартирного  дома  аварийным  и
подлежащим сносу или реконструкции на тер-
ритории муниципального образования – город
Шадринск»,  утвержденному  постановлением
Администрации  города  Шадринска  от
28.11.2023 № 2324

Председателю  межведомственной  комиссии
для  оценки  жилых  помещений  жилищного
фонда, находящегося на территории муници-
пального образования – город Шадринск

___________________________________________
от_________________________________________
___________________________________________

              (ФИО)

2



адрес:_____________________________________
___________________________________________
телефон:___________________________________

З А Я В Л Е Н И Е
об оставлении заявления

о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения

Прошу  оставить  заявление,  поданное  в  рамках  муниципальной  услуги
«Признание  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным
для  проживания,  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу
или реконструкции на территории муниципального образования – город Шадринск»  
от «____»_________20___г.  на  помещение  (многоквартирный  дом),  расположенное  
по адресу: Курганская область, город Шадринск, ул. ____________________, д. _____,
без рассмотрения. Претензий к комиссии не имею.
 

_______________            __________________                 ___________________________».
                (дата)                                    (подпись заявителя)                                                        (ФИО)  

2.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы города Шадринска, руководителя Комитета по строительству и архитектуре Ад-
министрации города Шадринска.

Глава города Шадринска                                                                                           А.К.Мокан

3


	Администрация городА ШадринскА

